KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT
O3/ 4 1 04
Daté 26 0.5 2023

ANEKS KONT_RATE

I'uné shtesé
Nunti i kontratés: 617-23:5115-5-2-5/C542

Komuna Shtime,Rr, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 gé e pérfagéson
Muhadin Hallll ,Udh&heqgés [ Zyr&s s& Prokurlmlt né njéren ané;

dhe

Naim Sopaj B.L, " 11 marsi,liam 3/b, nr.2 Ortakell, ,q6 & perlageson 2.Sami Sopaj i aulorizuar
tel. 044-155- 982 né anén fjetér, jané pajtuar te lidhin njé aneks kontraté pér pune shtesé e
shenuara me poshié:
Rregullimi { Trégut té Hapur né (}ytetin e Shtimes-{ Puné& Shiesé )
' - Me numér identifikues: 617-23-5115-5-2-5

Neni 1 Lenda

Lenda e kontratés €shté ekzekulimi i punéve né vijin ug,a ana e Kontrakluesit:
Rreguliipai i Tregut té Hapwr né Qytetin e Shtimes ( Puné Shtesé )
Neui 2 Cinirnd ‘ .
2.1 Cruiini lotul 1 pundyo duhc-[ 18 jelt:28,932.00 ¢(dy/leté/nlnll/re/dy/zero/2ero)

2.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé’: qé Autoriteti
Kontraktues i ka borsh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jete 1 preré dhe t& mos 1
- nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérg}'ithshme dhe/ose 1€ Vecanta t€ kontratés.

Neni 3 RLIldl i pérparésisé i dokumenteve tc knntratcs

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontrates, Po

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés , mbesin ato té kontratés bazé




o Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Speciﬁkimét Teknike;PO
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér. '

Neni 4 Komunikimet

4.1 'T'e gjitha komunikimet me shkrim qé kané té b&mné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe nuuuin e syj @ identifikimit dhe dubet (@ dérgohen me postd, [aks, email ose (8
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés. :

4.2 Nése personi g€ dérgon kotunikatén kértkon véilelim 1€ praniil (€ saj, ai dubel (a tholé

kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin.e komunikatés me

shkii, dérguesi duliel (6 kéikojé vélelim (@ pranimit (8 komunikalds 88 ij. Né (8 gjitha

- rastet, dérguesi duhet t’1 marré té g]ltha, masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e
komunikimit té tij. :

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té€ tillé, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jet€ né formé t€ shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certiﬁkaté ose vendim 1 tillé€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté e‘:hte e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autotitetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Konltrak tuesin.

Pér Kontralstuesin

I’ér Auloritelin Kontrak(ues

Emri: Muhadin Halili Emri: Sami Sopaj
Pozita: <& Pozita: I autorizuar
Nénshkg{m{ “, Nénshkrimi:

Data: Data: |

Vula: Vula: -




KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: 617-23-5115-5-2-5/C542

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t€ mbizotérojné mbi ato t& KPK t& cilat mbeten té pa ndryshuara 1é
kontratés bazg.

Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Lagja 2.1 Ligjet e Kosovés & juné né fugi do té zbntohen pér 1€ gjitha
zbalueshéin dhe ¢éshijet q& nuk mbulolen nga dispozilal e konlratés.
guha Juridiksioni do t€ jeté gjykata péikatése ué Iiishiting.
22 | Gjuha e pérdorur do t€ jeté Shqipe
Sligu El?tiirﬁt 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté¢ 10% e vlerés sé
ez kontratés pér periudhen deri mé 26.07.2023 pastaj do t&
nénéshkrubet aneks kontl ata .
Pérgjegiésiadhe | 112 1. rlf’ﬂec{ hun|1bje ose démtim té Puneve Imp:anteve dhe
‘Sigurimii- aienialeve NS
. 2. -humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit & . . N .
o 3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4 démfim personal ose vdekje:-
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit
(ii) (& personave 1& ljerd
| Pérgjegjési mbaneé kontraktuesi (OE)
-P.ro grami 12.1 Vlejné kushtet e kontarés bazé
Fillimiipunéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté:26.05.2023
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha punéve do t& jeté 26.07.2023
Démete [191 | Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jand 0.25 % pér dit,
likuiduara Shuma maksimale e démeve 15 likuiduara pér t6 gjitha Punét
&shté 10% e Cmimit final t€ Kontratés.
Regjistriipunés |20.1 | OE &shté i obliguar t& mba regjister t& punds, . dhe o
: ' dokumentacionin tjeter {& nevojshem.
Inspektimi dhe 122.1 Menaxherl i Projektit éshté i njejti 1 cili gshté emruar né
testimi - - kontratén bazé .




Parapagimi 26.1 Shﬁma e Parapagimit éshté: N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave .
Kushtet e pagesé jané té njejta si né kontratén bazé
Pérgjegjésiambi | 34.5 Mbeten té njejta si né kontratén bazé
Defektet
Pagesa pas 39.1 Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t&  Autoritetit
kontratés Kontrakluesin per kompletimin e Puneve .AK do te bgjé
pagesén e punéve té pérfunduara , t€ vértetuara nga menaxheri
1 kontrates. :
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té héjnd pérpjekie pér ti zgjidhu
e : mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev- negociatave migésore .
o _
Zgjidhjn e [43.1 a) Cdo _musmufréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
& me proceduré dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do {& dorézohet I|&nda né&

gijygésore

gjlykaten Kompetente .




Paramaga dhe parallogaria

"A I ARKITEKTURA
Nr |Pershkrrr'mi i pozicioneve Nfésta Sasia i) njsl me Shuma
g PUNET E RRUFEPRITAIT DHE TOKZIMIT Njesia Sasla qm";'v"sjzs' me .| Shuma me TYSH
14 Piketimi dhe pregacitja e terenit per vendosjen e rrufepritesit,dhe Cop 10.00 8400 80.00 €
Sondave,
HapJa e gropave per vendosjen e sondave te
12 tobomityi. dimi1 Bnexy m3 €0.00 440 24000 €
13 L\/:.‘E::Irﬂx;m ivrimave te sondave me zhavor U-63mm, ngjeshja ne m3 50.00 9.50 57000 €
Furnizirai dhe montimi { shiritit {e rrufepritesit ne themel,shiylla ’
E . % 72,
1.4 ghe e kulem. m 540.00 &.80 367200 €
Furnizimi dhe montimi | lidheseve dhe pjeseve te imta per lidhjen
1.5 ghg fiyuon o shirigve | kel cap 10C.00 2.50 250.00 €
" Furnizie tlhe rmontim i sendava te Tokezimlt me le glitha pleset .
1.6 N Co 10.00 25.00 25000 €
perclellse- b .
1.4 [estim! | sistemit te tokzimit Lap 1.00 960.00 S00.00 &
B T : TOTAL PUNET E RRUFEPRITSIT DHE TOKZIMIT 5,962.00 €

ARKITEKTURA:

i |PUNET E RRUFEPRITESIT

5,962.00 €

TOTALI

- 5,0862.00 €

KANALIZIMI NE OBJEKT - -0

Rasla

Gmiml €

hapsirat & objektit para betonimit.
s : - GITHESES T KANALIZME | MBRENDESHEM

N.r. PERNHKRIN | PUNBY Shuma ¢
21 Pregaditja dhe ingizimti ta‘renlt Per ﬁ1lirf\in e puneve ta Ujsjellesit m 285 1 265.00 €
dhe instalimeve Yera
Trasimi | gypave(germimi) me dore i.Kanalizimit na hapsirat
2.2 mbrenda ne objektin afarist te Tregut.si dhe parcjellia & nivelates m' 275 3 825.00 €
deri ne Puseten kryesare te frjetit te jashtem.
Thyerja e betanit me kompresor per hapjen e viimave,per kyglen
23 e kanalizimeve ne objekt che puseta pe kygje. eop 5 100 S00.00€
24 Furnizimi dhe montimi | gypave nga PYC ne banjetkuzhinat e . €
: objekiit, Pagesa behet pér 1 m' t& gyplt t& montuar komplet:
2.5 Gyp PVC @ 50mm m' 95 4 360.00 €
2.6 Gyp PVC @ 75mm m 55 6 330.00 €
2.7 Gyp FVC @ 110 mm m 120 8 860.00 €
2.8 Gyp PVC ©125mm ' 25 9 22500 €
Furnlzmi dhe montml I pleseve
249 fazontke Kiheco,redukuso,vashduss, Ypslona, Toshiika, Tapa,Pa vop 16 10 10,00 &
ste per lyerian ¢ gypave dhe piecava fazonike.
2.10 Furnizim,transporti me rere te imet per mbulimin e gypave ne m 14 v 08.00€

| 3EDIUBE




il Ujsjellesi i Jashtem
Nir. PERSHKRIMI | PUNEVE Njesia Sasia Cmimi € Shuma €
22 Germimim i kanalit per vendosjen e gypit te : g
i ujesjellesit,Hidrantave kanalit te rrymes dhe pusetave
3.3 Germimi me makineri 90% m* 360 3 1,080.00 €
3.4 Germimi me dore 10% m* 36 5 180.00 €
Deportimi i dheut t& tepért pas mbushjes sé& kanalit, me ngarkim 5
35 dhe shkarkim né vendin ku e cakton organi mbikgyrés. m 366 8 1038.00€
Planifikimi i fundit t& kanalit pas pérfundimit t& gérmimit duke
3.6 dhé&né ramjen & sakté sipas projektit. Llogaritia béhet pér 1 m2 té m' 280 0.2 56.00 €
sipérfages reale té planifikuar.
- ; T ; L & e réres o
36 irit;rtnlmnf, shuierja dhe mbuliml | gypave me shiresé se réres se mt 69 7 483.00 €
% Furnizimi dhe shtrirja e shiritit sinjalizues nga pve per instalimet, i
= nentokesore. m 280 05 140.00 €
I urnizimi dhe mentimi i gypit te ujsiellesit dhe hidrantit brenda ne
28 cbjekl ,Magesa bahel p&r 1 m' 1& yypil 1& monluar. Ne cmim le _ €
’ kalkulohet trasimi gjeedexik | viave ku do te lkaloj rrjeti i
ujgsjellesit.
3.9 Gyp® 63 mm 16 bar m' 360 16.0 5,760.00 €
340 F.I:IF.I'HZlmI. dhe montimi | pjeseve fazonike per sistemin e cap g 1200 960.00 €
ujisjelllesit.
Furnizimi,lantimi,regullimi Pusetes se Ujsjellesit nga
a1 beton/armea.me dim 1,5x1,5x1,5 op ! 800 PRO.00€
GJITHESEJT Ujsjellesi 10,737.00 €
Wi SR REKAPITULLIMI
TNe PERSHKRIMI Shuma €
1 éINBTALIMET E KANALIZIMIT | 3,803.00 €
25 *INS:IALIMI:\ E UJSJELLESIT | 10,/3/.00 €
TOTALI | PERGJITHSHEM 14,540.00 €
¢ Punet tiera
1 Punet tjera i
N.r. PERSHKRIMI | PUNEVE Njesia Sasia Cmimi € Shuma €
1.0 Germimi,Planifiki dhe Formesimi i skarpateve. m? 1260 0.50 € 630.00 €
Demolimi i objektit nga beton armea me dim 350x350x300cm me
2.0 ngarkim dhe transport deri ne deponi te gytetit] cili eshte penges cop 1 500.00 € 500.00 €
per ndertimin e tregut te qytetit.
Rindertimi i Objektit me dim 3,5x3,5x3 me
3.0 qati,dere,dritare, muartim etj ,dhe te gjitha pozicionet sic eshte ai m? 13 400.00 € 5,200.00 €
aktual.
4.0 Heqja (spostimi) i rrethojes egzistuese dhe rivendosja e saje m' 70 30.00 € 2,100.00 €
GJITHESEJT punst tiera 8.430 00 € |
REKAPITULIM TOTAL
A ARKITEKTURA 5,962.00 €
B INS TALIME T HIDROSANITARE 14,540 00 €
C PUNET TJERA B,430 00 €
GHTHSEIT TOTALI | 28,932.00 €
[Emri 1 Kompanise Vam Sopa) B.[ VUF SOF7
+— -+ v
Adresa e Plote i/_ tafy A1 o //g sy 1 /A pm Z P"[ Zresr

Pérfagésuar Nga:

IErnri & Mbiemri
Pozita

P S ZYLY)
[rengr

Nénshkrimi

Data

t9
‘20. 88 . 0003

Vula




& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIM!T

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 113747

Pér KOMUNA E SHTIME
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Naim Sopaj B.l.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratorl Ekonomik)

[ttulli 1 aktivitetit te prokurimit: Rregullimi | Tregut te Hapur ne Qytelin e Shtimes - ( Pune shtese )
Nr. prokurimit: 617-23-5115-5-2-5 , Nr. brendshém: 617-2023-069-525

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé sigurl t& ekzekutimit duke Iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase Jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kete garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 2,893.20€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe; :

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,893.20€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
disyel ose shkaget e kerkeses tual, apo pér shumén e specifikuar keétu.

Kjo sigﬁri viené 60 dité kalendarike prej 26.05.2023 deri mé 25.07.2023

Data |&shimit: 26 05.2023
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

¢ S\GUR, ™
b €
S &

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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